
MIRIAM CRISTINA GOMES DANIEL, matrícula n.º 8.138, a partir de 29 de março de 2016;
LEOCI FATIMA LASKOSKI, matrícula n.º 44.526, a partir de 30 de março de 2016;
CELIANA DO ROCIO PEREIRA, matrícula n.º 39.676, a partir de 12 de abril de 2016.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 4 de maio de 2016.   
Meroujy Giacomassi Cavet : Secretária Municipal de Recursos Humanos 
 

 

PORTARIA Nº 848 

O SUPERINTENDENTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso das competências que lhe foram
subdelegadas pela Portaria n.º 387, de 11 de março de 2016, em conformidade com as Leis Municipais nº 10.190, de 28 de
junho de 2001, 12.083, de 19 de dezembro de 2006, 13.769, de 28 de junho de 2011 e 14.522, de 10 de outubro de 2014,
considerando o que dispõe o Decreto Municipal nº 1.399, de 29 de dezembro de 2015,
RESOLVE:
I - Tornar pública a relação dos contemplados no Procedimento Específico de Transição, referente a 2015, por ordem
alfabética e com número de matrícula, dos servidores integrantes dos cargos de Profissional do Magistério, Professor de
Educação Infantil / Educador Social e Guarda Municipal.
II - A presente portaria atende ao disposto no item 8.1 dos Editais Normativos n.º 02, 03 e 04 de 2016, com data de publicação
prevista inicialmente para 29 de abril de 2016.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 10 de maio de 2016.   
Aurélio Zito Schwartz Nicoladeli : Superintendente da Secretaria Municipal de Recursos Humanos 
 

Publica o Resultado Final dos contemplados no

Procedimento Específico de Transição, referente a

2015, da Parte Especial para a Parte Permanente dos

servidores integrantes das carreiras regidas pelas Leis

Municipais nº 10.190, de 28 de junho de 2001, 12.083,

de 19 de dezembro de 2006, 13.769, de 28 de junho de

2011 e 14.522, de 10 de outubro de 2014.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 87 - ANO V

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2016

Página 65



PARTE INTEGRANTE DA PORTARIA  
ANEXO 

 
GUARDA MUNICIPAL 
 

ENTIDADE MATRÍCULA NOME 

PMC 94168 ARDUINO VIEIRA 

PMC 45146 DANIEL BATISTA DE OLIVEIRA 

PMC 86467 LUIS GASTAO PEREIRA FILHO 

   

TOTAL DE SERVIDORES 3 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PARA NÍVEL EM 
Não houve servidores inscritos para este procedimento 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PARA NÍVEL I 
 

ENTIDADE MATRÍCULA NOME 

PMC 113759 ANA LUCIA GOMES DE OLIVEIRA 

PMC 75066 ANA PAULA DO CARMO E SILVA 

PMC 75585 ANDREIA PIKARSKI 

PMC 113965 ANGELITA SOELEM COLLACO 

PMC 72604 CELIA REGINA FERRARINI 

PMC 54454 CHRISTIANE IZABELLA SCHUNIG 
MARTINS 

PMC 8263 CLEUNICE GARCIA DE PAULA 

PMC 113907 CRISTIANE ARAUJO EGIDIO 

PMC 96434 DALVA MARIA DA SILVA CHAVES 

PMC 53769 DIANA RIBEIRO DA SILVA CALDEIRA 

PMC 113774 DIRMA NOGUEIRA DO AMARAL SANTOS 

PMC 127175 ELISABETH FANNY DE SOUZA QUEIROZ 

PMC 127141 ELISANGELA ALVES DA SILVA MACHADO 

PMC 54487 FERNANDA ROSENSTEIN 

PMC 113952 IVONE SANTIN WERNER 

PMC 113881 JANEDI COSTA SANTOS 

PMC 127178 JOCELY DE FATIMA DA SILVA SERRATO 

PMC 130120 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 

PMC 113906 JUSSARA RODRIGUES RIBAS 

PMC 78980 KACIANE GALVAO PIRES 

PMC 102208 KATIANE ZENERE PEREIRA 

PMC 130055 LUCIANE DE MORAES PONTES 

PMC 56140 LUCILENE TEREZINHA WROCZINSKI 

PMC 101448 MARCELO LEANDRO LOUREIRO 

PMC 114010 MARCIA REGINA SOARES 

PMC 113997 MARIA CRISTINA DA CRUZ DE SOUZA 

PMC 57576 MAYSA NOWAKOWSKI 

PMC 44098 NADIR DA SILVA 

PMC 114039 PATRICIA DA ROCHA NATAL ONOFRE 

PMC 114166 PRISCILA CIBELE FRANCO DE MOURA 

PMC 33143 ROSELI ELISA HOFFMAN 

PMC 97043 SILVIA APARECIDA ALVES COUTINHO 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 87 - ANO V

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2016

Página 66



PMC 114004 SIRLAINE APARECIDA DOS SANTOS 

PMC 43574 SONIA REGINA SENCZUK 

PMC 98359 SUELI LIPIENSKI PEREIRA 

PMC 114134 TATIANA PORTO 

PMC 33093 VILSELAINE AMELIA RODRIGUES CICORA 

   

TOTAL DE SERVIDORES 37 

 
EDUCADOR SOCIAL PMC 
Não houve servidores inscritos para este procedimento 
 
EDUCADOR SOCIAL FAS  
Não houve servidores inscritos para este procedimento 
 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO 
 

ENTIDADE MATRÍCULA NOME 

PMC 78507 DENISE DO ROCIO BARBOSA GUIMARAES 

PMC 74921 ISABEL CRISTINA BRESSAN 

PMC 78896 LUCIANA MARIA DOS SANTOS WEBER 

PMC 70733 ROSANE TEREZINHA DRAGHETTI 

   

TOTAL DE SERVIDORES 4 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 87 - ANO V

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2016

Página 67


